QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh dự toán chi NS năm 2024

(Thực hiện tiết kiệm, cắt giảm 5% chi thường xuyên)

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH CHẤP

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày

19/6/2015;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13, Quốc hội ngày

25/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-UBND ngày 22 tháng 01 năm 2024 của UBND

xã Vĩnh Chấp về việc phân bổ dự toán năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 3261/QĐ-UBND ngày 02 tháng 10 năm 2024 của

UBND huyện Vĩnh Linh về việc thực hiện tiết kiệm, cắt giảm 5% chi thường xuyên

ngân sách Nhà nước năm 2024 của các cơ quan, phòng ban, đơn vị thuộc huyện;

các đơn vị sự nghiệp và UBND các xã, thị trấn;

Xét đề nghị của kế toán ngân sách xã về việc điều chỉnh dự toán chi ngân

sách xã năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh giảm dự toán chi ngân sách xã năm 2024.

Với tổng số tiền: 25.150.000 đồng.

Số tiền ghi bằng chữ: (Hai mươi lăm triệu một trăm năm mươi ngàn đồng).

Các nội dung được điều chỉnh như sau:

                                Mã ĐVQHNS: 1036115

ST

T
Nội dung chi

Mã

nguồn

NS

Mã

nghành

KT

Số tiền Ghi chú

1 2 3 4 5 6

 Nguồn kinh phí giảm   25.150.000

1 Sự nghiệp GD ĐT và Dạy nghề 12 085 750.000

2 Sự nghiệp văn hóa  12 161 2.100.000

3 Sự nghiệp Thể dục, thể thao 12 221 620.000

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH CHẤP

Số:        /QĐ - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do – Hạnh phúc

Vĩnh Chấp, ngày        tháng 10 năm 2024

4 Sự nghiệp kinh tế 12 292 1.630.000

5 Đảm bảo xã hội 12 371 2.100.000

6 Chi khác 12 428 1.200.000

7 Chi hoạt động Nhà nước  13 341 9.550.000

 - Hoạt động HĐND   4.775.000

 - Hoạt động UBND   4.775.000

8 Chi hoạt động Đảng 13 351 3.000.000

9 Chi hoạt động Đoàn thể 13 361 3.750.000

10 Chi sự nghiệp truyền thanh 12 191 450.000

Điều 2. Giao cho bộ phận KTNS chịu trách nhiệm nhập dự toán, thanh quyết

toán theo đúng quy định của Nhà nước.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký, Văn phòng UBND, kế toán

ngân sách xã và các tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Chủ tịch

Võ Văn Tuấn

		2024-10-28T08:38:25+0700

		2024-10-28T08:52:49+0700

		2024-10-28T08:52:49+0700

		2024-10-28T08:52:49+0700